
UCHWAŁA ZARZĄDU POWIATU OBORNICKIEGO Nr  90/19 

z dnia 12 września 2019 r. 

w sprawie zaopiniowania propozycji pozbawienia drogi 2041P Chlebowo – Lipa kategorii 

drogi powiatowej i zmiany jej kategorii na gminną. 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) oraz art. 7 ust. 2, w związku z art. 10 ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), 

uchwala się co następuje: 

§ 1 

1. Opiniuje się pozytywnie propozycję pozbawienia drogi powiatowej nr 2041P Chlebowo – Lipa 

o długości 5,112 km, zlokalizowanej na działkach: 14/2, 16/2, 23, 24/2,406, 423 w obrębie 

geodezyjnym Lipa, 703 w obrębie geodezyjnym Ludomy oraz 91/1 w obrębie geodezyjnym 

Ludomicko, jej dotychczasowej kategorii w celu zaliczenia do kategorii drogi gminnej.  

2. Przebieg drogi, o której mowa w ust. 1, określa załącznik do uchwały.  

 

§ 2 

Pozbawienie drogi, o której mowa w § 1 ust. 1 dotychczasowej kategorii nastąpi z mocą 

obowiązującą od dnia 1 stycznia 2020 r., pod warunkiem zaliczenia tej drogi do kategorii dróg 

gminnych. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Naczelnikowi Wydziału Komunikacji i Rozwoju. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

WICESTATOSTA  
             (-) 
Waldemar Cyranek 

 



UZASADNIENIE 

                                                                                                        do Uchwały  

                                                                            Zarządu Powiatu Obornickiego 

                                                                              Nr 90/19 z dnia 12 września2019 

 

 

Podstawę do zmiany kategorii drogi stanowią zapisy ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych ( t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2068 ze zm.), zwanej dalej ustawą, które ściśle i 

precyzyjnie określają zarówno tryb jak i procedurę takich zmian. Zgodnie z art. 10 ust 2 

pozbawienia drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia drogi do 

odpowiedniej kategorii, natomiast pozbawienie drogi dotychczasowej kategorii, z wyjątkiem 

przypadku wyłączenia drogi z użytkowania, jest możliwe jedynie w sytuacji jednoczesnego 

zaliczenia tej drogi do nowej kategorii. Pozbawienie i zaliczenie nie może być dokonane później 

niż do końca trzeciego kwartału danego roku, z mocą od dnia 1 stycznia roku następnego. W 

dniu 27 sierpnia br. Wójt Gminy Ryczywół zwrócił się z wnioskiem o uruchomienie procedury 

związanej z pozbawieniem przedmiotowej drogi 2041P Chlebowo-Lipa dotychczasowej kategorii 

w celu umożliwienia Gminie Ryczywół zaliczenia jej do kategorii drogi gminnej. Zgodnie z art. 7 

ust. 2 Zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy po 

zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu. W celu wdrożenia w życie wskazanych 

procedur niezbędne jest przyjęcie niniejszej uchwały opiniującej. 

 

 


